
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 107

26 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Καρά−
μπαλη στα κατάντη της γέφυρας της οδού Καρ−
δίτσας− Σοφάδων στον Δήμο Καρδίτσας ................ 1

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος δυτικά του οικισμού Τριαντάρου του 
Δήμου Τήνου Νήσου Τήνου Νομού Κυκλάδων, προ 
της ιδιοκτησίας Werner Loebbert. .................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση Σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4300/14.10.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου ........................................................................................ 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 409/6764/ΤΥ (1)
 Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Καράμπα−

λη στα κατάντη της γέφυρας της οδού Καρδίτσας− 
Σοφάδων στον Δήμο Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του ν. 880/1979, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του ν. 3010/2002, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3.2.1989 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το έγγραφο α.π. Δ 2981/08/29.1.2009 της Δ.Τ.Υ. Νομ. 
Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης 

τμήματος του ποταμού Καράμπαλη στα κατάντη της 
γέφυρας της οδού Καρδίτσας− Σοφάδων (περιοχή «σφα−
γεία») στον Δήμο Καρδίτσας και συγκεκριμένα:

α) Το έγγραφο Δήμου Καρδίτσας α.π. 278/20.1.2009, 
σύμφωνα με το οποίο η οριοθέτηση του θέματος δεν 
συζητήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Καρδίτσας 
και δεν υπήρξε σχετική γνωμοδότηση εντός μηνός από 
την υποβολή σχετικού αιτήματος, κατά συνέπεια η γνω−
μοδότηση δεν απαιτείται για την επικύρωση.

β) Τεύχος «Υδραυλική Μελέτη» που συντάχθηκε από 
τον Πολ. Μηχ. Κων/νο Πιστρίκα και

γ) σειρά σχεδίων αρ. 1 «Οριζοντιογραφία», αρ. 2.1−2.2 
«Μηκοτομή», 3.1−3.2 «Διατομές» του προς οριοθέτηση 
τμήματος του ποταμού Καράμπαλη, τα οποία συντά−
χθηκαν από τους Κων. Πιστρίκα − Πολ. Μηχ. και Δημή−
τριο Κατσάρα − Τοπ. Μηχανικό για τον καθορισμό των 
οριογραμμών και τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την ΔΤΥΝΑ Καρδίτσας, αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος του 
ποταμού Καράμπαλη στα κατάντη της γέφυρας οδού 
Καρδίτσας − Σοφάδων (περιοχή «σφαγεία») στον Δήμο 
Καρδίτσας, όπως αυτές έχουν καθοριστεί στα υποβλη−
θέντα δικαιολογητικά (3γ) και συγκεκριμένα στην «Ορι−
ζοντιογραφία» μεταξύ των κορυφών 1΄ συνεχώς έως και 
8΄ στην αριστερά όχθη και των κορυφών 1 συνεχώς έως 
και 11 στην δεξιά όχθη κατά την ροή του ποταμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης συνοδευόμενη από τοπογραφικό διά−
γραμμα του οριοθετούμενου τμήματος σε κατάλληλη 
σμίκρυνση.

  Λάρισα, 24 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

897

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.09 09:43:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 899

 Αριθμ. οικ. 7323/4638 (2)
   Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος δυτικά του οικισμού Τριαντάρου του Δήμου 
Τήνου Νήσου Τήνου Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιο−
κτησίας Werner Loebbert.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91 /Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 169/20.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος του ρέματος με θεωρημένα το τοπογρα−
φικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς, που βρίσκεται δυτικά του οικισμού Τρι−
αντάρου του Δήμου Τήνου Νήσου Τήνου Νομού Κυκλά−
δων, προ της ιδιοκτησίας Werner Loebbert.

8. Η υπ’ αριθμ. 200/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τήνου Νήσου Τήνου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέ−
τησης τμήματος του ρέματος που βρίσκεται δυτικά 
του οικισμού Τριαντάρου του Δήμου Τήνου Νήσου 
Τήνου Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Werner 
Loebbert.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 6857/4323/10.3.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη 
κατόπιν του υπ’ αριθμ. 1532/1352/28.1.2009 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Τήνου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 20.1.2009 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος δυτικά 
του οικισμού Τριαντάρου του Δήμου Τήνου Νήσου 
Τήνου Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Werner 
Loebbert έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η 
πολυγωνική γραμμή 1L, 2L, 3L, 4L, έως και 21L στη μια 
όχθη και με 1R, 2R, 3R,..., έως και 18R στην απέναντι 
της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από την ΥΔΡΟΝΟΜΗ 
Ε.Ε., Μελετητικό Γραφείο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 16 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 901



902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 903



904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

      Στην υπ’ αριθμ. 4300/14.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/σου «περί κηρύξεως ανα−
δασωτέας έκτασης 1,15 στρεμμάτων στη θέση «Πύργοι− 
Κάτω Γονάτσα» περιοχής Οικισμού Λεύκτρου Δημοτι−
κού διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου 
Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 69/τ. Δ΄ 
της 25.2.2009 επέρχεται η εξής διόρθωση: Στην ημερο−
μηνία της απόφασης 

από το εσφαλμένο «Τρίπολη 14 Δεκεμβρίου 2008» 
τίθεται 

το σωστό «Τρίπολη 14 Οκτωβρίου 2008».

  (Από την Περιφέρεια Πελ/σου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001072603090008*


